

Proceso de compra

Número de proceso

68-0194-CDI18

Número de expediente

EX-2018-68078516- -APN-DACMYSG#ANLIS

Nombre descriptivo del proceso

ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA

Unidad Operativa de Contrataciones

68/00 - Departamento de Administracion de Bienes - ANLIS

Información básica del proceso

Nº de proceso

68-0194-CDI18

Nombre descriptivo de proceso

ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA

Objeto de la contratación

ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA

Procedimiento de selección

Contratacion Directa

Etapas

Única

Modalidad

Sin modalidad

Alcance

Nacional

Moneda

Peso Argentino

Encuadre legal

Decreto Delegado Nº 1023/2001 Art. 25

Decreto Nº1030/2016 Art.14

Tipo de cotización

No admite cotización parcial por renglón

Podrán cotizar, uno, varios o todos los renglones

Tipo de adjudicación

Cada renglón se adjudicará en forma total

Adjudicación por renglón

Tipo documento que genera el proceso

Orden de compra

Lugar de recepción de documentación física

Av. Velez Sarsfield 563

Plazo mantenimiento de la oferta

60 Días corridos Acto de apertura

Requiere pago

No

Otras condiciones

Apartado

Apartado 1: Compulsa Abreviada Por Monto

Etapas del proceso de licitación

- ☒ Autorización del pliego
- ☒ Autorización de llamado
- ☒ Acto de apertura

Genera Recursos

No

Financiamiento Externo

No

Acepta prórroga

No

Solicitudes de contratación asignadas al proceso

Número solicitud de contratación	Estado	Unidad Ejecutora	Rubro	Tipo de urgencia	Fecha creación
68-122-SCO18	Autorizada en Proceso	68/00 - Departamento de Administracion de Bienes - ANLIS	ELEMENTOS DE LIMPIEZA, BAZAR Y MENAJE, ARTICULOS DEL HOGAR, HERRAMIENTAS, MANT. REPARACION Y LIMPIEZA, PROD. MEDICO/FARMACEUTICOS/LAB	Normal	29/05/2018

Detalle de productos o servicios

Número renglón	Objeto del gasto	Código del ítem	Descripción	Cantidad	Precio unitario	Subtotal	Acciones
1	2.5.2	2.5.2-1723.17	ANTISEPTICOS LOCALES P/PERSONA; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DIGLUCONATO DE CLORHEXIDINA, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCION, PRESENTACION: ENVASE X 200 mL	10,00 UNIDAD	250,00	2.500,00	
2	2.5.2	2.5.2-1723.62	ANTISEPTICOS LOCALES P/PERSONA; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ESPADOL, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCION, PRESENTACION: FRASCO X 1 L	10,00 UNIDAD	250,00	2.500,00	
3	2.7.5	2.7.5-1491.5	PULVERIZADORES; MATERIAL: PLASTICO REFORZADO, CAPACIDAD: 1000 CM3, TIPO: MANUAL	40,00 UNIDAD	70,00	2.800,00	
4	2.9.1	2.9.1-544.24	DESODORANTES DE AMBIENTE; PRESENTACION: CAJA X 12, FORMATO: SIMIL FLOR, CONTENIDO: 105 CM3, FRAGANCIA: LAVANDA, LIBRE DE CFC: NO CORRESPONDE	8,00 UNIDAD	600,00	4.800,00	
5	2.9.1	2.9.1-678.3	TRAPOS REJILLA; COLOR: BLANCO, DIMENSION: 40 X 40 Cm, MATERIAL: PURO ALGODON	50,00 UNIDAD	45,00	2.250,00	
6	2.9.1	2.9.1-678.5	TRAPOS REJILLA; DIMENSION: 50 X 60 Cm, COLOR: BLANCO, MATERIAL: PURO ALGODON	40,00 UNIDAD	55,00	2.200,00	
7	2.9.1	2.9.1-683.13	SECADORES DE GOMA; LARGO: 100 Cm, COLOR: MADERA Y NEGRO	30,00 UNIDAD	200,00	6.000,00	
8	2.9.1	2.9.1-683.4	SECADORES DE GOMA; LARGO: 80 Cm, COLOR: ROJO	20,00 UNIDAD	120,00	2.400,00	
9	2.9.1	2.9.1-713.14	TRAPOS DE PISO; DIMENSION: 80 X 80 Cm	50,00 UNIDAD	50,00	2.500,00	
10	2.9.1	2.9.1-713.15	TRAPOS DE PISO; DIMENSION: 80 X 60 Cm	60,00 UNIDAD	45,00	2.700,00	
11	2.9.1	2.9.1-714.5	FRANELAS; DIMENSION: 40 X 50 Cm	20,00 UNIDAD	35,00	700,00	
12	2.9.1	2.9.1-1164.24	ESPONJAS; MATERIAL: POLIESTER, USO: LIMPIEZA, ADITAMENTO: CARA ABRASIVA, FORMA: RECTANGULAR, LARGO X ANCHO X ESP: 95 X 60 X 30 mm, COLOR: AMARILLO/ VERDE	100,00 UNIDAD	15,00	1.500,00	
13	2.9.1	2.9.1-1164.42	ESPONJAS; MATERIAL: FIBRA MINERAL, USO: LIMPIEZA, ADITAMENTO: SIN, FORMA: RECTANGULAR, LARGO X ANCHO X ESP: 150 X 230 X 5 mm	50,00 UNIDAD	20,00	1.000,00	
14	2.9.1	2.9.1-1654.13	TRAPOS; TIPO: MICROFIBRA MULTIUSO, PRESENTACION: UNIDAD	80,00 UNIDAD	25,00	2.000,00	
15	2.9.1	2.9.1-2029.2	TRAPOS REPASADORES; MATERIAL: ALGODON, DIMENSION: 50 X 60 Cm	50,00 UNIDAD	55,00	2.750,00	

Número renglón	Objeto del gasto	Código del ítem	Descripción	Precio			
				Cantidad	unitario	Subtotal	Acciones
16	2.9.1	2.9.1-2446.30	PAÑOS ABSORBENTES; TAMAÑO: 40 X 40 Cm, PRESENTACION: UNIDAD	80,00 UNIDAD	60,00	4.800,00	
17	2.9.1	2.9.1-2446.17	PAÑOS ABSORBENTES; TAMAÑO: 22 X 26 Cm, PRESENTACION: ROLLO X 190 M	10,00 UNIDAD	200,00	2.000,00	
18	2.9.1	2.9.1-2661.12	TACHOS DE RESIDUOS; MATERIAL: ACERO INOXIDABLE, SECCION: CIRCULAR, DIMENSION: DIAM. 30 X 80 Cm, TAPA: CON	3,00 UNIDAD	1.000,00	3.000,00	
19	2.9.1	2.9.1-2661.28	TACHOS DE RESIDUOS; MATERIAL: PLASTICO, SECCION: RECTANGULAR, DIMENSION: 70 L, TAPA: VAIVEN	3,00 UNIDAD	900,00	2.700,00	
20	2.9.1	2.9.1-2661.40	TACHOS DE RESIDUOS; MATERIAL: POLIETILENO, SECCION: RECTANGULAR, DIMENSION: 120 L, TAPA: CON	4,00 UNIDAD	1.600,00	6.400,00	
21	2.9.1	2.9.1-6951.6	LIMPIADORES; TIPO: DETERGENTE, PRESENTACION: ENVASE X 750 CM3	50,00 UNIDAD	60,00	3.000,00	
22	2.9.1	2.9.1-6951.12	LIMPIADORES; PRESENTACION: ENVASE X 5 L, TIPO: DETERGENTE	10,00 UNIDAD	300,00	3.000,00	
23	2.9.1	2.9.1-6951.197	LIMPIADORES; TIPO: CREMOSO, PRESENTACION: ENVASE X 750 CM3	12,00 UNIDAD	40,00	480,00	
24	2.9.1	2.9.1-6951.253	LIMPIADORES; TIPO: ALCOHOL ISOPROPILICO, PRESENTACION: ENVASE X 5 L	10,00 UNIDAD	500,00	5.000,00	
25	2.9.1	2.9.1-6952.1	CEPILLOS; TIPO: DE PISO, MATERIAL: MADERA	10,00 UNIDAD	180,00	1.800,00	
26	2.9.1	2.9.1-6956.17	ARTICULOS DE TOCADOR; PRESENTACION: PACK X 3 X 140 GR, TIPO: JABON DE TOCADOR	15,00 UNIDAD	25,00	375,00	
27	2.9.1	2.9.1-6956.63	ARTICULOS DE TOCADOR; TIPO: JABON DE TOC. LIQUIDO ANTISEPT, PRESENTACION: ENVASE X 5 L	10,00 UNIDAD	165,00	1.650,00	
28	2.3.4	2.3.4-5442.11	ROLLOS P/COCINA; DIMENSION: 22 X 20 Cm, PRESENTACION: ENVASE X 3 UN	50,00 UNIDAD	45,00	2.250,00	
29	2.9.9	2.9.9-2653.2	ENCENDEDORES; TIPO: PIEZOELECTRICO, USO: COCINA, MATERIAL: PLASTICO, COMBUSTIBLE: GAS, RECARGABLE: SI, TIPO DE COMBUSTIBLE: GAS	60,00 UNIDAD	25,00	1.500,00	
30	2.9.1	2.9.1-6951.209	LIMPIADORES; TIPO: DILUCION AUTOMATICA, PRESENTACION: ENVASE X 1,5 L	1,00 UNIDAD	2.500,00	2.500,00	
31	2.9.1	2.9.1-6951.185	LIMPIADORES; TIPO: HIPOCLORITO, PRESENTACION: ENVASE X 5 L	20,00 UNIDAD	80,00	1.600,00	
						TOTAL: \$ 80.655,00	

Cronograma

Fecha y hora estimada de publicación en el portal

01/02/2019 10:00 Hrs.

Fecha y hora inicio de consultas

01/02/2019 11:00 Hrs.

Fecha y hora final de consultas

08/02/2019 11:00 Hrs.

Fecha y hora acto de apertura

11/02/2019 11:00 Hrs.

Pliego de bases y condiciones generales

Pliego de Bases y Condiciones Generales	Disposición aprobatoria	Fecha creación
IF-2018-06034471-APN-ONC#MM	DI-2018-03002290-APN-ONC#MM	06/02/2018

Requisitos mínimos de participación

I. Requisitos económicos y financieros

Nº de requisito	Descripción	Tipo de documento
1	SEGÚN PLIEGO.	Requiere adjuntar documentación electrónica

II. Requisitos técnicos

Nº de requisito	Descripción	Tipo de documento
1	SEGÚN PLIEGO.	Requiere adjuntar documentación electrónica

III. Requisitos administrativos

Nº de requisito	Descripción	Tipo de documento
1	SEGÚN PLIEGO.	Requiere adjuntar documentación electrónica

Cláusulas particulares

Documento	Número GDE	Número especial	Fecha vinculación	Opciones
Clausulas Particulares	PLIEG-2019-06224320-APN-DACMYSG#ANLIS		31/01/2019	

Garantías

Garantía de mantenimiento de oferta

La garantía de mantenimiento de oferta debe ser del cinco por ciento (5%) sobre el monto total de la oferta presentada.
Este proceso de compra **No requiere** incorporar garantía de mantenimiento de oferta para las ofertas menores a 1000 módulos y para aquellas excepciones enumeradas en la normativa vigente.

Garantía de cumplimiento de contrato

La garantía de cumplimiento de contrato debe ser del diez por ciento (10%) del monto total del contrato.
Este proceso de compra **No requiere** incorporar garantía de cumplimiento de contrato cuando el monto total del documento contractual no supere los 1000 módulos y para aquellas excepciones enumeradas en la normativa vigente.

Este proceso de compra **No requiere** incorporar contragarantía.

Información del contrato

Moneda
ARS - Peso Argentino
Monto
\$ 80.655,00
Fecha estimada del inicio del contrato
Dentro de los 15 Días corridos del perfeccionamiento del documento contractual
Duración del contrato
15 Días corridos

Supervisor

Nombre	Apellido	Tipo documento	Número documento	Cargo	Unidad Ejecutora
AURORA ROSAURA	ALMADA	DNI	26488872	Administrativo	68/00 - Departamento de Administracion de Bienes - ANLIS

Penalidades

Nº penalidad	Descripción
1	SEGÚN NORMATIVA VIGENTE.

Ofertas al proceso de compra

Proveedores participantes: 0

Ofertas confirmadas: 0

Evaluadores del proceso de compra

Nombre y apellido	Unidad Ejecutora
MARCELO DAMIAN MAZZONE	68/00 - Departamento de Administracion de Bienes - ANLIS

Cantidad de Evaluadores considerados: 1

Actos administrativos

Documento	Número GDE	Número especial	Fecha vinculación	Opciones
Autorización llamado	DI-2019-06083774-APN-ANLIS#MSYDS	DI-2019-70-ANLIS#MSYDS	31/01/2019	
Autorización pliego	DI-2019-06083774-APN-ANLIS#MSYDS	DI-2019-70-ANLIS#MSYDS	31/01/2019	

[Ver estado vinculación de tareas](#)

[Ver invitaciones a proveedores](#)